АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              03.09.2015г.                              №     48                            х.Сулинский
О весении изменения в постановление

от 31.12.2014г. № «Об утверждении

муниципального задания

МБУК «Аграрный СДК» на 2015 год

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании постановления Администрации Лукичевского сельского поселения от 30.12.2014 №  «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Лукичевского сельского поселения» и на основании постановления Администрации Милютинского района от 03.09.2015г. №334
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в муниципальное задание МБУК «Аграрный СДК» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 1 к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Лукичевского сельского поселения и утвердить его в новой редакции.
2. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лукичевского

сельского поселения                                                          С.М.Пивоваров
Приложение №1

К постановлению Администрации

Лукичевского сельского поселения №   от 03.09.2015г.

	УТВЕРЖДАЮ:
Глава Лукичевского сельского поселения

_______________ С.М. Пивоваров
«_03_»__сентября____2015г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ
муниципальное бюджетное учреждение культуры Лукичевского сельского поселения

Милютинского района «Аграрный сельский Дом культуры»

на 2015 год и на плановый период 2016и 2017 годов
ЧАСТЬ 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной  услуги:

Поддержка народного художественного творчества и культурно-досуговой деятельности и обеспечение жителей Лукичевского  сельского поселения услугами организации культуры

2. Потребители муниципальной  услуги:  Население   Лукичевского сельского поселения.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной  услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя (исходные данные
для его расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1. Мероприятия

	Количество проведенных мероприятий

	567
	567
	567
	567
	567
	Журнал учета клубного учреждения

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1. Мероприятия

	Количество проведенных мероприятий
	567
	567
	567
	567
	567
	Статистическая форма наблюдения 7-НК

3.3. Объем муниципальной услуги на очередной финансовый год по кварталам.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Мероприятия    527,4
	тыс.рублей
	145,7
	155,3
	138,0

	88,4

4. Порядок оказания муниципальной услуги.
4.1. Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной  услуги:

-- Федеральный закон «Основы законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992г. № 3612-1,(в редакции ФЗ от 05.05.2014г.№102 «О внесении изменения в статью 12 Закона РФ «Основы законодательства РФ о культуре»);
-Распоряжение Правительства РФ от 3 июня 1996года №1063-р «О социальных нормативах и нормах (с изм. и доп. от 14 июля 2001года);
- Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», (в редакции от 22.12.2014  «О ветеранах»);
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ( в редакции от 31.12.2014 «О пожарной безопасности);
- Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации», ( в редакции от 21.07.2014,с изменениями от 01.12.2014 «О социальной защите инвалидов в РФ»);
- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736);
- Приказ Минкультуры Российской Федерации от 25.05.2006 №229 «Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества»;
 - Инструкция по учету и хранению музейных ценностей, находящихся в государственных музеях СССР, утвержденной приказом Министерства культуры СССР, 1984г;

- Приказ Минкультуры РФ от 18.01.2007 N 19 "Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук".

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	размещение на информационном стенде МБУК «Аграрный  СДК», на  официальном сайте Администрации Лукичевского сельского поселения, общественно-политической газете «Луч»
	Наименование муниципальной услуги, порядок получения муниципальной услуги, перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги, порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых в ходе выполнения административного регламента по предоставлению услуги

	изменения  в законодательных и иных нормативно-правовых актах федерального, регионального и местного уровня.

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание в рамках выполнения муниципального задания на платной (частично платной) основе.

5.1. Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления ______________---
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _____________________-----
5.3. Значения предельных цен (тарифов).

	Наименование категории потребителей
	Цена (тариф), единица измерения

	                                                -----
	                                                    -------

ЧАСТЬ 3. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

1. Условия и порядок для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
   - нарушение условий муниципального задания;

   - сокращение спроса на услуги;
   - изменение объемов лимитов бюджетных ассигнований;

   - изменение нормативной правовой базы;

   - ликвидация учреждения.
2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1. Внешний контроль

1.1. Работа с жалобами и заявлениями
1.2. Фронтальные и целевые проверки

1.3. Социологические исследования удовлетворенности населения уровнем предоставления муниципальной услуги
	по мере поступления,

по плану;

один раз в год
	представитель учредителя;
представитель учредителя, (отдел культуры по согласованию);

по заданию учредителя, отдел культуры.

	2. Внутренний контроль

2.1 Количественный контроль (соотношение количества культурно-досуговых мероприятий на разные промежутки времени.

2.2.Оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающихся качества предоставляемых услуг).

	квартал,

полугодие,

год ;

постоянно

	директор МБУК «Маньково-Берёзовский СДК»»

директор  МБУК «Маньково-Берёзовский СДК»

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

3.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ), муниципальной  работы (работ).

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период*
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом значении показателя

	Наименование услуги 1.   Поддержка народного художественного творчества и культурно-досуговой деятельности и обеспечение жителей Лукичевского  сельского поселения услугами организации культуры

	1. Мероприятия
	Количество проведенных мероприятий

*  Отчетным периодом является квартал.
3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
1. Форма 7-НК  (ежегодно до 15 января);
2. Информация о количественных показателях выполнения муниципального задания (ежеквартально);
3.  Аналитическая справка о динамике выполнения муниципального задания (ежеквартально);
4. Ответ на жалобу (заявление) о принятых мерах (или объяснение) в Книге обращений ( в течение 10 дней с момента регистрации жалобы);
5. Анкеты социального опроса населения с материалами анализа их (1 раз в год);
6. Материалы мониторинга деятельности учреждения (ежегодно).

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
                             -------

 ______________________________________